Filtros para Variadores
Bombeo Solar FV
 Filtros Variadores
2-FiltrosVariadores-Rev04.docx 1
ÍNDICE
1. Filtros. generalidades ..................................................................................................................... 2
2. Filtros dV/dt. Hasta 200m .............................................................................................................. 2
3. Filtros Senoidales. Hasta 1000m .................................................................................................... 4

2-FiltrosVariadores-Rev04.docx 7
Este filtro DCR no se incluye en los cuadros ESP y se conectaría directamente sobre las bornas previstas
en el variador para este fin.
Selección: Por la potencia del variador (kW), solo disponibles para 400Vac.
4.6. Ruido radioeléctrico. Filtro EMC en línea DC
Solo en casos muy raros y especiales con paneles FV situados a distancias superiores a 20m que tengan
también conectados otros equipos que sean sensibles a perturbaciones electromagnéticas (radio,
teléfono, etc.) sería necesario instalar además un filtro EMC en la entrada de paneles para eliminar el
ruido. Consultar en estos casos.
Filtros DCR
1,1 400 1 3
2,2 400 3 5
3 400 4,1 6
5,5 400 7 11 7912132 Filtro DCR 5,5kW DCRE4-5,5 104
7,5 400 10 18 7912133 Filtro DCR 7,5kW DCRE4-7,5 130
11 400 15,0 23 7912134 Filtro DCR 11kW DCRE4-11 141
15 400 20 31 7912135 Filtro DCR 15kW DCRE4-15 208
18,5 400 25 38 7912136 Filtro DCR 18,5kW DCRE4-18,5 211
22 400 30 45 7912137 Filtro DCR 22kW DCRE4-22A 289
30 400 40,8 60,0 7912138 Filtro DCR 30kW DCRE4-30B 353
37 400 50 75 7912139 Filtro DCR 37kW DCRE4-37C 252
45 400 61 91 7912140 Filtro DCR 45kW DCRE4-45B 291
55 400 74,8 112 7912141 Filtro DCR 55kW DCRE4-55B 303
75 400 102 150 7912142 Filtro DCR 75kW DCRE4-75C 417
90 400 122 176 7912143 Filtro DCR 90kW DCRE4-90C 639
110 400 149,7 210 7912144 Filtro DCR 110kW DCRE4-110C 903
132 400 180 253 7912145 Filtro DCR 132kW DCRE4-132C 1.013
160 400 218 304 7912146 Filtro DCR 160kW DCRE4-160C 1.064
200 400 272 377 7912147 Filtro DCR 200kW DCRE4-200C 1.189
220 400 299 415 7912148 Filtro DCR 220kW DCRE4-220C 1.252
280 400 381 520
4
0
0